
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Balocco.  Responsabile Procedimento: AZZONI PATRIZIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI BALOCCO 

 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

 
N. 237 DEL 19/11/2025  

OGGETTO: 
LAVORI  DI  “RIQUALIFICAZIONE AREA PARCO GIOCHI ANTISTANTE LA 
CHIESA DI S. ANTONIO /PARCO GHIOCHI COMUNALE  2 LOTTO”  
APPROVAZIONE RD0 N. 5809763  del 17.11.2025   
DETERMINA A CONTRARRE  
AFFIDAMENTO LAVORI DITTA EDIL DEBORA   
CIG: B91CB41143   
CUP: H11B25000510004 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di novembre del giorno diciannove nel proprio ufficio, 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il bilancio di previsione pluriennale 2025-2027, approvato con deliberazione di Consiglio n 

28 del 13.12.2024 e il documento unico di programmazione DUP approvato con delibera di C.C. n. 

27 del 13.12.2025 ; 

 

VISTO il T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale con la quale si è provveduto ad individuare i 
Responsabili di servizio per gli effetti di cui al T.U.E.L. 267/2000;  
 
DATO ATTO che in capo al responsabile del procedimento e ai titolari degli uffici competenti ad 
dottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale non 
sussiste conflitto di interessi, neppure potenziale; 
 
PREMESSO CHE L’amministrazione comunale di Balocco   intende riqualificare l’area 
antistante la chiesa di S. Antonio/parco giochi in località Bastia;  
RAVVISTATA  la necessità di predisporre gli atti propedeutici all’appalto e all’esecuzione dei 
lavori;  

CHE  con delibera di giunta n. 42 del 13.11.2025   e’ stata approvata la relazione stima dei  lavori  
di  “RIQUALIFICAZIONE AREA PARCO GIOCHI ANTISTANTE LA CHIESA DI S. 
ANTONIO 2 LOTTO ”  dell’importo di euro 39.100,00   di cui euro 35.000 per interventi a base 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Balocco.  Responsabile Procedimento: AZZONI PATRIZIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

d’asta, euro 500 per oneri sicurezza ed euro  3.600,00 per somme a disposizione 
dell’amministrazione secondo il seguente computo metrico e quadro economico   

QUADRO ECONOMICO DI SPESA 
Importo a  base d’asta    €                        35.000,00   
    

Totale soggetto a ribasso d'asta   €                       35.000,00 
Oneri per la sicurezza, non soggetto a ribasso d'asta  €                                 500,00 

    

IMPORTO TOTALE LAVORI A CORPO  €                    35.500,00  

    
IVA 10% su lavori  €                                   3.550,00     

    

Arrotondamento    €                                       50,00 
    

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE  €                     3.600,00 
    
    

TOTALE GENERALE  €              39.100,00  
 
  
VISTA  la procedura sul MEPA rdo n. 5809763 DEL 17.11.2025 Che vede aggiudicataria dei 
lavori  la ditta “Edil Debora srls” con sede in  Biella Via Tripoli 16 p.iva 02799550021    che ha 
offerto l’importo netto di euro 35.000,00  oltre euro 500 oneri sicurezza per totali euro  35.500  oltre 
iva 10% e cosi’ per euro  39.100,00;   
 
CHE l’art. 192 del D.Lgs n. 267/2000,  e l’art. 17 commi 1 e 2 del d.lgs 31.03.2023 n. 36 
prevedono    l’adozione di apposita determinazione a contrarre indicante il fine che si intende 
perseguire tramite il contratto che si intende concludere, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute 
essenziali, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che motivano la scelta nel rispetto della 
vigente normativa; 
- che per  l’incarico  in oggetto, si può procedere mediante affidamento diretto, a norma dell’art. 50, 
comma 1 lettera a) del D.lgs 31.03.2023 n. 36, previa semplice indagine di mercato; 
- che la presente determinazione ha valore di determina a contrarre, avente i seguenti requisiti:  
a) il fine ed oggetto del contratto è “RIQUALIFICAZIONE AREA PARCO GIOCHI 
ANTISTANTE LA CHIESA DI S. ANTONIO /PARCO GHIOCHI COMUNALE  2 
LOTTO”;  
b) la forma del contratto è rappresentata dallo scambio di lettere commerciali fra committente e 
fornitore art. 18 comma 1 del D.lgs 31.03.2023 n. 36;  
c) la modalità di scelta del contraente è l’affidamento diretto secondo quanto previsto dall’art. 50, 
comma 1 lettera a) del D.lgs 31.03.2023 n. 36; 
 
RITENUTO opportuno  aggiudicare conseguentemente  i lavori di che trattasi  alla ditta “Edil 
Debora srls” con sede in  Biella Via Tripoli 16 p.iva 02799550021   mediante affidamento diretto  
ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera A del D.lgs 36/2023  al prezzo di euro 35.000,00  oltre euro 
500 oneri sicurezza per totali euro  35.500,00 oltre iva 10% e cosi’ per euro  39.100,00;   
 
VISTA  la regolarità contributiva a mezzo DURC Inail prot. 51256023 scadenza  17.02.2026;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Balocco.  Responsabile Procedimento: AZZONI PATRIZIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTA la verifica del possesso della patente a crediti rilasciata dall’Ispettorato Nazionale del 
Lavoro  codice PAC-HQ-467-ZE DEL 04.109.2024; 
 
VISTO il D.lgs n. 267 del 18.08.2000 e successive integrazioni e modificazioni;  
 
VISTO il D.P.R. 05.10.2010 n. 207 e successive integrazioni e modificazioni; 
 
VISTO il D.lgs 36 del 31.03.2023;  
 
VISTO il regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Balocco ; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 

 
DETERMINA 

 
-1) Di approvare la Rdo n. 5809763 del  17.11.2025  esperita sul Mepa, che vede aggiudicataria 
dell’appalto dei lavori di  “RIQUALIFICAZIONE AREA PARCO GIOCHI ANTISTANTE LA 
CHIESA DI S. ANTONIO /PARCO GHIOCHI COMUNALE  2 LOTTO”  la ditta “Edil Debora srls” 
con sede in  Biella Via Tripoli 16 p.iva 02799550021    che ha offerto per l’esecuzione dei lavori 
l’importo netto di euro 35.000,00  oltre euro 500 oneri sicurezza per totali euro  35.500 oltre iva 
10% e cosi’ per euro  39.100,00;   
 
-2) Di stabilire che la presente e’  determinazione ha valore di determina a contrarre ai sensi dell’art. 
192 del D.Lgs n. 267/2000,  e art. 17 commi 1 e 2 del d.lgs 31.03.2023 n. 36  , avente i seguenti 
requisiti:  
a) il fine ed oggetto del contratto è ““RIQUALIFICAZIONE AREA PARCO GIOCHI 
ANTISTANTE LA CHIESA DI S. ANTONIO /PARCO GHIOCHI COMUNALE  2 LOTTO”;  
 b) la forma del contratto è rappresentata dallo scambio di lettere commerciali fra committente e 
fornitore art. 18 comma 1 del D.lgs 31.03.2023 n. 36;  
c) la modalità di scelta del contraente è l’affidamento diretto secondo quanto previsto dall’art. 50, 
comma 1 lettera a) del D.lgs 31.03.2023 n. 36; 
 
-3)  Di aggiudicare conseguentemente  i lavori di che trattasi  alla ditta “Edil Debora srls” con sede 
in  Biella Via Tripoli 16 p.iva 02799550021   mediante affidamento diretto  ai sensi dell’art. 50 
comma 1 lettera A del D.lgs 36/2023  al prezzo di euro 35.000,00  oltre euro 500 oneri sicurezza per 
totali euro  35.500,00 oltre iva 10% e cosi’ per euro  39.100,00 ;   
 
-4) Di provvedere alla stipula di regolare contratto  mediante  scambio di lettera commerciale  ; 
 
-5) Che la spesa di euro 39.100,00    iva compresa  per finanziare l’intervento, trova imputazione sui 
fondi della voce 9030/5/1, impegno 319, del bilancio di previsione 2025-2027  esecutivo, esercizio 
2025 - esecutivo;  
 
-6) Di  pubblicare per 15 gg. la presente determinazione all'Albo Pretorio Comunale per dovuta 
notizia; 
  
-7) Prendere atto che all’intervento e’ stato assegnato il cig: CIG: B91CB41143   
e il codice cup : H11B25000510004;     
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Balocco.  Responsabile Procedimento: AZZONI PATRIZIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                                                      

                                                                             Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
                                                               del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del 

                                                                              d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate 
 

             


